

HB Holding Aulum ApS

Højgade 7, 7490 Aulum

CVR-nr. 28 71 78 73

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

Henrik Frøjk Bendtsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HB Holding Aulum ApS Højgade 7 7490 Aulum Telefon: 97472221 CVR-nr.: 28 71 78 73 Stiftet: 2. juni 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Henrik Frøjk Bendtsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	HB Connection A/S, Aulum HCB Ejendomme ApS, Aulum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i den tilknyttede virksomhed HB Connection A/S, hvis hovedaktivitet består i at drive elinstallationsforretning, samt anparter i den tilknyttede virksomhed HBC Ejendomme ApS, hvis hovedaktivitet består i at investere i og udleje fast ejendom.

Endvidere består selskabets aktivitet i udlejning af driftsmateriel samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 317 t.kr. mod 290 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et underskud på 252 t.kr. mod et overskud sidste år på 151 t.kr. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort 529 t.kr. mod 157 t.kr. sidste år. Netto ses der således en fald i indtægter fra tilknyttede virksomheder på 32 t.kr. i forhold til 2015.

Selskabet har ydet koncerntilskud til den tilknyttede virksomhed HBC Ejendomme ApS på 563 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 445 t.kr. mod et overskud sidste år på 439 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.580 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,2 % af de samlede aktiver på 5.571 t.kr., hvilket er en stigning på 8,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	317.043	290.485
Administrationsomkostninger	-19.301	-19.129
Resultat før finansielle poster	297.742	271.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-252.141	151.389
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	529.095	157.218
Andre finansielle indtægter	473	0
2 Finansielle omkostninger	-57.240	-71.354
Finansiering netto	220.187	237.253
Resultat før skat	517.929	508.609
Skat af årets resultat	-73.390	-69.517
Årets resultat	444.539	439.092
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-252.141	151.389
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	593.280	186.503
Disponeret i alt	444.539	439.092

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder	124.374	155.467
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>124.374</u>	<u>155.467</u>
4 Driftsmateriel og inventar	346.155	575.756
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>346.155</u>	<u>575.756</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.050.201	1.739.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	862.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.050.201</u>	<u>2.601.342</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.520.730</u>	<u>3.332.565</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.947.851	2.303.187
Tilgodehavende selskabsskat	0	86.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	98.450	1.810
Andre tilgodehavender	3.501	3.501
Tilgodehavender i alt	<u>3.049.802</u>	<u>2.394.498</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.049.802</u>	<u>2.394.498</u>
Aktiver i alt	<u>5.570.532</u>	<u>5.727.063</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
	Anpartskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	910.951	1.163.092
7	Overført resultat	3.065.306	2.472.026
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>4.579.657</u>	<u>4.236.318</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.537	18.389
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.537</u>	<u>18.389</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	370.000	370.000
	Leasingforpligtelser	202.371	367.671
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>572.371</u>	<u>737.671</u>
9	Gældsforpligtelser	165.300	132.197
	Gæld til pengeinstitutter	81.798	353.160
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	53.420
	Selskabsskat	91.698	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.994	92.332
	Anden gæld	71.177	103.576
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>414.967</u>	<u>734.685</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>987.338</u>	<u>1.472.356</u>
	Passiver i alt	<u>5.570.532</u>	<u>5.727.063</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
10	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen valgte i 2013 at foretage en nedskrivning på udbytterettigheder i olieprojekter. Der er fortsat usikkerhed omkring værdiansættelsen af udbytterettighederne, der pr. 31. december 2016 udgør 124 t.kr. Ledelsen forventer, at der foretages en tilbagebetaling af udbytterettighederne til en værdi, der minimum svarer til den bogførte værdi.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.099
Andre finansielle omkostninger	<u>57.240</u>	<u>69.255</u>
	57.240	71.354
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar	<u>435.304</u>	<u>435.304</u>
Kostpris 31. december	435.304	435.304
Af- og nedskrivninger 1. januar	-279.837	-248.744
Årets afskrivninger	<u>-31.093</u>	<u>-31.093</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	-310.930	-279.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december	124.374	155.467
4. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.689.479	2.835.601
Afgang i årets løb	<u>-307.110</u>	<u>-146.122</u>
Kostpris 31. december	2.382.369	2.689.479
Afskrivninger 1. januar	-2.113.723	-1.995.859
Årets afskrivninger	-225.518	-263.986
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>303.027</u>	<u>146.122</u>
Afskrivninger 31. december	-2.036.214	-2.113.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december	346.155	575.756
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>346.155</u>	<u>554.182</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	576.250	576.250
Tilgang i årets løb	563.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.139.250</u>	<u>576.250</u>
Opskrivninger 1. januar	1.163.092	1.011.703
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	185.323	151.389
Regulering af indre værdi, HBC Ejendomme ApS	-437.464	0
Opskrivninger 31. december	<u>910.951</u>	<u>1.163.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.050.201</u>	<u>1.739.342</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HB Connection A/S	Aulum	100 %
HCB Ejendomme ApS	Aulum	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.163.092	1.011.703
Resultatandel	-252.141	151.389
	<u>910.951</u>	<u>1.163.092</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.472.026	2.285.523
Årets overførte resultat	593.280	186.503
	<u>3.065.306</u>	<u>2.472.026</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	370.000	370.000	370.000
Leasingforpligtelser	165.300	0	367.671	499.868
	<u>165.300</u>	<u>370.000</u>	<u>737.671</u>	<u>869.868</u>

10. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 346 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 368 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders mellemværende med selskabernes pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 921 t.kr.

Endvidere har selskabet kautioneret for den tilknyttede virksomhed HBC Ejendomme ApS's gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. december 2016 udgør 1.230 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 92 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.